ANGIGLOSSI, sunt, qui difficuler pronunciant L. R. K. atque in loquendo restitantes loquela praecipitant, ab *ἄγκυλην* hamus & *γλωσσα* lingua. B. **Belemmert van taal.** G. Der schwerlich reden kan. Gall. *Difficulté de parler.* A. A difficulty in speaking.

ANGINA, Lat. ab angendo, quia guttur vel fauces anguntur, sic ab *ἄγχειν*, strangulare, angere: Vel ut alii ab *ἄγκυρην* laqueus, vel à *συνίξειν*, quod spiritum cohendo respirationem inhibeat, uti Aurelianus vuit. Est impedita valde, dolens admodum vel & impedita & dolens simul deglutitio atque respiratio, orta à causa morbosâ supra pulmones & stomachum positas partes afficiente, quæ his functionibus dicatae sunt. Estque externa seu *Sputria* vel *Notha* vulgo dicta, dicitur & *Alba Angina*. G. Der weisse ansatz. Quæ ab externis causis venit, à frigore extero, potu frigido, spinis & officulis œsophago inhærentibus. Sed ea levis est & sine febre, nisi ab interna ortum sumat, hoc est, quæ in cute ad collum exterius micat, atque hæc sape subito oritur post internam, eamque

que tollit & aegrum liberat ab insigni molestia vitæque
discrimine : hoc accedit *Volans*, quæ subito disparer, &
mox ortur de novo, aut per *Metaftasim*, ut vocant, cum
in faucibus abit vel ad pulmones vel ad cerebri meninges.
Vel *Interna* est, quæ ab interna causa ortum habet, hoc
est à febri præcedanea, & febrem acutam comitem habet,
quæ à loco diverso, juxta ac inflammatio propior est cœlo-
phago, tonsillis, epiglottidi, laryngi, cervici incumbit;
varia fortitur nomina, uti *Synanchi*, forte à suspendii
militudine cum laqueo. *Parasynanche*, *Cynanche*, seu
Anæcynanche quod canes aut lupos frequenter afficiat : & *Pâ-
racynanche*. De quibus suo loco. B. *Een quadre keel/
Wozg-gezïwel / ontsteking der keel / quinanie*. G.
Hals und Kelen geschwulst, Halsz-geschär, Entzuen-
dung des halses. Gall. *Esquinancie*. A. *A quinsey, or Squi-
nancy*.

ANGINA LINI, est *Cuscuta*, quod linum circumli-
gando suffocet.

ANGIOLOGIA, ex ἀγλεῖον, vas, & λόγος, sermio, seu
descriptio systematis vasorum corpus humanum perrep-
tantium, quoad situm, ortum, fabricam, finem & usum
corum.

ANGLICUS SUDOR, vide *Sudor Anglicus*.

ANGUILLA, ab anguis, ob similitudinem cum angue,
seu serpente : pisces est oblonga, rotunda, in deliciis ha-
bita. B. *Nal / Haaling*. Gall. *Anguille*.

ANGUIS, Animal quod complicari, & contorqueri
potest, atque semper fit angulosum, vel quod angat, &
premat.

ANGULUS oculi, V. *Canthus*.

ANGURIA, Planta est ē Cucurbitaceorum genere, fo-
lia habens magna, villosa, aspera in profundas lacinias dif-
ficta, flores flavos, campaniformes, quinquelobos, qui-
bus succedit fructus obrotundus, carnosus edulis, habens
corticem satis durum, sed politum variii coloris, caro
cucumeris satis similis est, alba aut rubicunda, fæoris
dulcis & grati continet pulpam medullosam, in qua la-
tent semina oblonga, ampla, compressa, rugosa, nigra,
rufa, aut rubra, fæminis cortex est valde durus, & cor-
tice ablato, invenitur amygdala parva, alba, medullosa,
fæoris dulcis & grati; derivari posset ab *aylo* concepta-

culum, vel vas quodlibet, quia evacuatā medullā, vino impleri possit, quod Americani scitè norunt. Vocatur etiam Citrullus à citreo colore. B. Watermelon / Kiehren / Citrullen. G. Gurchen, Citrullen. Gall. Citrouille. A. Citruls.

ANGUSTATIO, dicitur de vasis & meatibus, quando præternaturaliter coarctantur & angustiores redduntur.

ANHALTINA, dicuntur remedia, quæ respirationem facilitant, ut sunt plantæ vulnerariae, & præparata quædam ex Sulphure &c.

ANHELATIO, est respiratio difficilis, parva, sed concitata, quæ fanis, sed maximè debilibus, evenit, in omni vehementi exercitio, præcipue cùm in altum ascendunt, aut cùm currunt, vel saltant, quæ plerūque laborant obesi, qui viscera abdominis tam magna, & tantæ pinguedine onusta habent, ut venter sit tumidus & protuberans: aliás etiam à repletione stomachi, cibis præsertim crudoribus, & flatulentis copiosè sumptis mox anhelatio, vel sedentibus vel decumbentibus, & magis adhuc currentibus, aut ascendentibus, & gravissimè, si æstas fuerit, obo ritur. At in Febribus, Hydrope, Tumoribus viscerum in ventre, in pleuritide, Cardialgia, & Asthmate semper urget quædam Anhelatio: Est igitur Anhelatio convulsivi motus species. Gr. Ανθελατιδες Πνευματοσ. B. Hæping na adem / Hamboestigheid. G. Ein schwere athem, Ang brustig. Gall. difficulté de respirer, courte haleine. A. Shortness of breath.

ANI PROCIDENTIA, vide *Procidentia ani*.

ANIMA HEPATIS, est Vitriolum sive sal Martis, nomen à chymicis impositum, quia hoc medicamine morbis Hepatis medetur.

ANIMÆ GUMMI seu RESINA, quæ est pellucida ex albo citrinescens, fragilis in nova Hispaniola ex arboribus quibusdam proceris incisis exstillans prunis impolita gratissimi odoris, Thuri simillima, quo tamen majora grana refert; quid sub hoc nomine intelligatur, non adeo constat, cùm hoc Gummi aut confunditur Canca mum, aut sæpiissimè substituitur, ab aliis verò utrumque Gummi ab invicem distinguitur; Putatur etiam ex Æthiopia & India Orientali ad nos deferri. Gall. Gomme Animæ.

ANI-

ANIMALIS FACULTAS, est actio, quâ homo, sensum, motum, & principes animi functiones exercet: suntque tres Imaginatio, Ratiocinatio, & Memoria. B. **De Lighamelyke Ziel-werking.** G. Wuerckung vonder Seele. Gall. *La Faculte animale.* A. The animal faculty.

ANIMI DEFECTUS, vide *Deliquium Animi*, *Lipothymia*.

ANISCALPTOR MUSCULUS, alias **L A T I S S I M U S D O R S I**: Brachium retrò deorsum trahit, oritur principio membranoso & latissimo, à vertebrarum spinæ apicibus, ab ossè sacro ilioque usque ad sextam thoracis vertebram: inseritur inter pectoralem & rotundum valido, brevi & lato tendine, figura est triangularis. B. **Den Hars-krabber / Breedste spier van den rug.** G. Aarskratzer. Gall. *le Grand dorsal.* A. The Scratcher of the arse.

ANISUM, est planta umbellifera, foliis tenuissimè divisæ semen aromaticum & carminativum proferens. Est & in usu Medico semen *Anis Indici*, quod ex China affertur, figuram stellæ refert, componitur ex 6 vel 7. nucleis particularibus radiorum more in Centro coëntibus, continentibus semen singulare, oblongum, colore seminis Lini. Fortè dicitur ab urbe Siciliæ, quæ Anisum appellatur. Vel à flumine ejus nominis in Austria. Alii *άνισον* quasi *άνιστον* dictum volunt: quod cibi appetentiam præstet: vel ὁ τοῦ *ἀνίσου* τὰς ἐμπνευματώσις, quod remittat ac laxet tensiones flatulentas internas & externas. Verisimile tamen sic vocata, qualis τὸ μὴ ὁ τοῦ. Suidas *Ανίσον* τὸ μὴ ὁ τοῦ σημαίνει καὶ εἰδὸς βοτάνης: Anisum quasi inæquale, denotat etiam herbam. Nomen illud impositum, vel ab inæqualitate seminum, vel quod folia dissimilia ferat. B. **Anjjs.** G. Anys, Anisz, Gall. *Anis.* A. Anise.

ANNULARIS CARTILAGO, vide *Cricoides Cartilago*.

ANNULARIS DIGITUS, est is, qui intra minimum & medium locum habet. Vide *Digitus*.

ANNULARIS PROTUBERANTIA, sive Pons Varolii à figura dicta; est quædam pars cerebri tuberosa, intra cerebellum & testes cerebri. B. **Ringwijs uitsteeksel.** G. Der ring gleiche aufzwachs. Gall. *Protuberance annulaire.* A. The annular protuberance.

A.N.

ANNULUS ABDOMINIS, est perforatio in parte inferiore musculi oblique descendens, ascendentis & transversalis; pro transitu processuum Peritonæ & vasorum spermaticorum in viris; in mulieribus ligamenta uteri rotunda transmitit, in herniis vero intestina & omentum.

ANNULUS OSSEUS, in foetu tantum reperitur, & quidem præcisè ad ostium tympani locatus, qui facilè ab osse temporum separabilis est, nudusque appetat cum membrana tympani, quando auris cum ejus meatu est avulsa: Annulus hic, ad dimidiæ circiter lineæ spatium interruptus est, in parte sua superiori propè eum locum, ubi caput mallei, & pars solida incudis in tympanum conduntur. Interruptio hæc etiam in adultis videri potest, & eo loco membrana tympani immediate adhæret extremitati meatus ossi auris externæ. Annuli hujus pars interior, paululum excavata est in tota sua circumferentia interna, & ita crenam efficit, in quam, membrana tympani impacta est; in superiori quoque ejus parte, sinuositas parva observatur, super quam musculus externus mallei porrigitur, & hæc sinuositas in adultis quoque permanet. Quamvis autem parvus iste annulus distinctus sit, & facilè separabilis in infantibus recens natis, in adultis tamen evanescit, & cum unum idemque cum meatu osseo corpus constituat, ab eo separari amplius non potest. In ætate trium & quatuor etiamnum annorum distingui potest, sed ossi temporum jam tum tam firmiter adhæret, ut amplius separari non possit. Notatur, quod incipiat adhæscere per duas extremitates, & paulatim per totam circumferentiam reliquam. B. *de beenagtigen ring.* Gall. *le cercle osseux.*